Nº 195, quinta-feira, 13 de outubro de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 20, DE 5 DE OUTUBRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o constante dos autos do Processo
Administrativo TST nº 6006180/2022-00, resolve:

Ceder ao Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região a servidora ARINE
CATENACI DE LIMA, código 58904, Analista Judiciária, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, por prazo indeterminado, para o exercício de função comissionada, de
acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/1990, com a redação dada
pela Lei nº 8.270/1991, e nos arts. 3º e 4º do ATO DILEP.SEGPES.GDGSET.GP Nº 324,
publicado no Boletim Interno nº 33, de 23/8/2019.

Min. EMMANOEL PEREIRA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT SG N° 45, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022

A SECRETÁRIA-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas no art. 24, XX, "b", do
Regulamento Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, considerando o teor
do Processo Administrativo SEI Nº 6001158/2022-90, resolve:

Art. 1º Designar a servidora HELENA LOBOSQUE DE OLIVEIRA CUNHA,
código 64287, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer o encargo de
substituta legal da titular da Seção de Auditoria de Gestão de Pessoas e Benefícios da
Secretaria de Auditoria do CSJT, Nível FC-5, no período de 17 a 29 de outubro de
2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

CAROLINA DA SILVA FERREIRA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 599, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 36 e 37, ambos de 10/10/2022,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite de Carvalho;

considerando o constante do memorando nº 15, de 10/10/2022, da Secretaria
da 6ª Turma;

considerando o constante do memorando nº 44, de 7/10/2022, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, resolve:

1 - Designar o servidor GUSTAVO DEITOS, código 64797, Analista Judiciário,
Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, ficando dispensado, a pedido, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Augusto César Leite de Carvalho.

2 - Designar o servidor RAFAEL AZEVEDO WEIBEL DE SOUZA, código 43984,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da Secretaria da 6ª Turma, ficando dispensado, a pedido, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César
Leite de Carvalho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 600, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 225 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 10/10/2022, resolve:

Designar a servidora KARINA RAQUEL CARVALHO NEIVA, código 50030, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Maurício Godinho Delgado, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO